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Zebras Active Community e.V. Duisburg

Einnahmen-Ausgaben-Uberschussrechnung
vom 01. Januar bis zum 31. Dezember 2017

Euro Euro
A. IDEELLER BEREICH
I. nicht steuerbare Einnahmen
Mitgliedsbeitrage 1.688,84
Il. nicht anzusetzende Ausgaben
ubrige Ausgaben 13.104,59
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich -11.415,75
B. ERTRAGSNEUTRALE POSTEN
steuerneutrale Einnahmen
Spenden 26.810,94
Gewinn/Verlust
ertragsneutrale Posten 26.810,94

C. Vereinsergebnis 15.395,19




Erlduterung

Zebras Active Community e.V. Duisburg

Erlduterungen zur Einnahmen-Ausgaben-Uberschussrechnung

vom 01. Januar bis zum 31. Dezember 2017

IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage

2110

echte Mitgliedsbeitrage bis 300,00 Euro

ubrige Ausgaben

2566
2660
2701
2702
2703
2712
2719
2804

3221

3223

Reisekostenerstattung, nicht AN
Raummiete (Lagerraum)
Burobedarf

Porto

sonstige Kosten
projektbezogene Kosten
Nebenkosten Geldverkehr
Bewirtungskosten

ERTRAGSNEUTRALE POSTEN
Geldzuwendungen gegen Zuwendungs-
bestatigung

Geldzuwendungen ohne Zuwendungs-
bestatigung

Vereinsergebnis

Euro Euro
1.688,84
-1.888,43
-212,30
-356,85
-163,14
-212,95
-9.579,05
-398,60
-293,27 -13.104,59
24.533,80
2.277,14 26.810,94
15.395,19




Zebras Active Community e.V. Duisburg

VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2017

AKTIVA

A. UMLAUFVERMOGEN

Kasse, Bank
Volksbank Rhein-Ruhr eG,
Kontonummer 18 0956 0007

Summe AKTIVA

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

Vereinsergebnis
Ergebnisvortrag
Jahresergebnis

Summe AKTIVA

Euro Euro
40.984,48
40.984,48
Euro Euro
25.589,29

15.395,19 40.984,48

40.984,48



Vorstehendes Ergebnis wurde von uns auf der
Grundlage der vorgelegten Aufzeichnungen und
Unterlagen sowie der erteilten Auskinfte der Firma

Zebras Active Community e.V.

als Uberschuss der Betriesbseinnahmen Uber die
Betriebsausgaben (§ 4 Abs. 3 EStG) ermittelt. Eine
Beurteilung der OrdnungsmaéRigkeit der Unterlagen
und Angaben des Unternehmens war nicht
Gegenstand des Auftrags.

Duisburg, den 28. Februar 2019

-

i.V. Jorg ms

Steuerberater

Klaus Borgetto
Steuerberatungsgesellschaft mbH



